АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Красноярского района Астраханской области
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 27 » июня 2018 г                                                                                                № 55
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 01.02.2016 №4 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления»
 В соответствии со ст.6 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», ч.1 ст.3 Закона №-8 ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», п.3 ст.3 ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.1 ст.28.1 ФЗ от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в п.1. настоящего постановления  изменения и дополнения   в следующей редакции:
  1) размещение государственными органами и органами местного самоуправления информации о своей деятельности в сети "Интернет";
2) размещение государственными органами и органами местного самоуправления информации о своей деятельности в помещениях, занимаемых указанными органами, и в иных отведенных для этих целей местах;
3) ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в помещениях, занимаемых указанными органами, а также через библиотечные и архивные фонды;
4) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных государственных органов и коллегиальных органов местного самоуправления, а также на заседаниях коллегиальных органов государственных органов и коллегиальных органов органов местного самоуправления;
5) предоставление пользователям информацией по их запросу информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;
6) другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами, а в отношении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления - также муниципальными правовыми актами.
7) публичность и открытость деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;
2. Добавить изменения и дополнения  в п.8 настоящего положения в следующей редакции:
В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы местного самоуправления могут осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений настоящего Федерального закона.
3. Добавить изменения и дополнения в п.10 в следующей редакции:
Правовое регулирование отношений, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 22 декабря 2008 года N 262-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации"), другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. Правовое регулирование отношений, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности государственных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, осуществляется также законами, иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, а в отношении органов местного самоуправления - муниципальными правовыми актами.
4. Разместить  дополнения в постановление администрации от 01.02.2016 №4 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления» на официальном сайте муниципального образования «Джанайский сельсовет http://mo.astrobl.ru/dzhanajskijselsovet/, в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.astrobl.ru, http://www.gosuslugi.ru.
5.Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
7.Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
Глава МО «Джанайский сельсовет»                                         С.Я.Джуманов